
UNIONE DEI COMUNI  
DEL MONTIFERRU E ALTO CAMPIDANO 

(già Unione dei Comuni Montiferru Sinis) 
Sede: Via S.Agostino, 18 – 09070 - Milis (OR) 

Codice fiscale: 90040120959 -  tel.0783 590100 fax. 0783 518226 
Comuni di Bauladu - Bonarcado - Cuglieri - Milis - Nurachi 

Santu Lussurgiu - Scano di Montiferro - Seneghe - Sennariolo - Tramatza – Zeddiani 

Sito internet: www.unionemontiferrusinis.it 
E-mail: unionemontiferrusinis@legalmail.it -  info@unionemontiferrualtocampidano.it  

 

 

COPIA 
 

DECRETI DEL PRESIDENTE 
 

N. 8 DEL 03-06-2019 
 

 
 

Oggetto: Nomina Segretaria dell'Unione dei Comuni. 

 
IL PRESIDENTE 

Richiamato il vigente Statuto dell’Unione dei Comuni del Montiferru e Alto Campidano ed 
in particolare l’articolo 43 comma 1 il quale stabilisce “Fino all’entrata in vigore di un 
nuovo ordinamento nazionale della dirigenza pubblica ove sia prevista e disciplinata la 
figura del Dirigente Apicale degli Enti Locali, l’efficacia dell’articolo 14 comma 5 della L.R. 
n. 2/2016 è rinviata e il Presidente dell’Unione si avvale del dirigente di ruolo dell’ex 
Comunità Montana N. XIV del Montiferru o di uno dei segretari dei comuni associati i cui 
compiti sono quelli di cui all’art. 97 del D.lgs. n. 267/2000”.  

Dato atto che con decreto n. 12 in data 26/11/2018 è stato conferito l’incarico di vice 
segretario al responsabile dell’area amministrativa in possesso dei requisiti previsti dalla 
normativa vigente per un periodo non superiore a sei mesi ai sensi dell’art. 43 comma 2 
dello Statuto. 

Rilevato pertanto necessario provvedere ad individuare un segretario di uno dei 
Comuni facenti parte dell'Unione quale Segretario dell'Unione per l'espletamento dei 
compiti e delle funzioni attribuite dalla legge o dallo statuto o dai regolamenti. 

Preso atto della disponibilità della Dott.ssa Caterina Puggioni, titolare della Segreteria 
convenzionata Sennariolo – Sagama – Santu Lussurgiu ad espletare l’incarico di 
Segretario dell’Unione dei Comuni. 

Vista la comunicazione del Presidente n.3433/2019 e il nulla osta del Sindaco del 
Comune di Sennariolo, capofila della convenzione di segreteria, acquisita al protocollo 
dell’Ente n.966 del 03.06.2019. 

Ravvisata la propria competenza a provvedere in merito all’oggetto ai sensi dell’art. 43 
dello Statuto dell’Unione. 

mailto:unionemontiferrusinis@legalmail.it
mailto:info@unionemontiferrualtocampidano.it


DECRETI DEL PRESIDENTE n.8 del 03-06-2019 U.C. MONTIFERRU E ALTO CAMPIDANO 

 

Pag. 2 

 
Visti: 
- l’art. 97 del D.lgs. 267/2000 che declina le competenze del Segretario prevedendo 

che il medesimo svolge compiti di collaborazione e funzioni di assistenza giuridico – 
amministrativa nei confronti degli organi dell’ente in ordine alla conformità 
dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto e ai regolamenti nonché tutte le 
funzioni previste dal comma 4 dello stesso articolo 97; 

- l’art. 32 comma 5 ter che espressamente dispone “il Presidente dell’Unione si avvale 
del segretario di un Comune facente parte dell’Unione, senza che ciò comporti 
l’erogazione di ulteriori indennità e, comunque, senza nuovi o maggiori oneri per la 
finanza pubblica”; 

 
DECRETA 

 
Di nominare la dott.ssa Caterina Puggioni Segretario dell’Unione dei Comuni del 
Montiferru e Alto Campidano ai sensi di quanto disposto dall’art. 43 dello Statuto. 

Di disporre che: 

- il suddetto incarico esplica la propria efficacia con decorrenza immediata e fino 
alla cessazione del mandato amministrativo del sottoscritto in qualità di 
Presidente; 

- le funzioni assegnate alla Dott.ssa Puggioni in qualità di Segretaria dell’Unione 
sono quelle previste dalla legge, dallo Statuto e di Regolamenti e che l’incarico 
non comporta l’erogazione di ulteriori indennità o maggiori oneri per la finanza 
pubblica; 

- spetterà il rimborso spese di viaggio per i suddetti spostamenti, nonché 
eventuali compensi per attività rogatoria ai sensi dell’art. 11 del CCNL del 
09.05.2006. Tali oneri sono a carico dell’Unione dei Comuni che provvederà 
autonomamente alla erogazione; 

- di trasmettere copia del presente atto all’interessato che lo dovrà sottoscrivere 
per accettazione; 

- di pubblicare il presente atto all’albo pretorio dell’ente. 

 
 

 
Il Presidente 

Dott. Diego Loi 
 

Per accettazione 
Dott.ssa Caterina Puggioni 
 

 

 
 IL PRESIDENTE 



DECRETI DEL PRESIDENTE n.8 del 03-06-2019 U.C. MONTIFERRU E ALTO CAMPIDANO 

 

Pag. 3 

 F.to Dott. DIEGO LOI 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio on-line dal 05-06-2019  al 20-06-2019 , 
N.Reg. Publ. 226 
 
Lì  05-06-2019 

IL SEGRETARIO 
F.to  Caterina Puggioni 

 
 


